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
Kaltmiete / Monat ca.  600 €

Alle Wohnungen: 
✓ Fenster dreifachverglast
✓ Einbauküche
✓ Kellerraum + Waschküche

(im Straßengeschoss)

Wohnung 6:  1,5-Zimmer-Wohnung | HG

Grundriss Wohnfläche

Wohnen in jedem Alter: „Auf der Mauer“ in Tübingen-Unterjesingen

Die Pläne werden noch überarbeitet. qm-Werte und Kosten können sich noch ändern



Ansicht Süd - Straßenseite

Wohnung 7: 
✓ Hofgeschoss
✓ Richtung Süden – Fenster nach Süden
✓ Balkon (nicht barrierefrei) nach Osten
✓ Abstellraum
✓ zusammenschaltbar mit Wo 08 und/oder Wo 06
✓ Sozialgeförderte Wohnung, Mietsenkung 33%, 

Voraussetzung Wohnberechtigungsschein

Wohnfläche:
Wohnen/Essen 30,16 qm 
Zimmer 13,53 qm 
Bad/WC 4,06 qm
Abstellraum 1,98 qm
Balkon (2,92qm Grundfläche) 0,26 qm
Gesamt 50,00 qm

Preise (voraussichtlich) 
Pflichtanteile 50.000 €
Kaltmiete / Monat ca.  520 €

Wohnung 7:  2-Zimmer-Wohnung | HG
Grundriss

Alle Wohnungen: 
✓ Fenster dreifachverglast
✓ Einbauküche
✓ Kellerraum (im Straßengeschoss)

Wohnen in jedem Alter: „Auf der Mauer“ in Tübingen-Unterjesingen

Die Pläne werden noch überarbeitet. 

qm-Werte und Kosten können sich noch ändern.



Ansicht Nord - Hofseite

Wohnung 8: 
✓ Hofgeschoss
✓ Richtung Innenhof 
✓ Fenster nach Norden 
✓ Ausgang zum Freibereich nach Osten
✓ Abstellraum
✓ zusammenschaltbar mit Wo 07 + ggf. Wo 06
✓ Sozialgeförderte Wohnung, Mietsenkung 33%, 

Voraussetzung: Wohnberechtigungsschein

Wohnfläche
Wohnen/Essen 30,16 qm 
Zimmer 13,53 qm 
Bad/WC 4,06 qm
Abstellraum 1,93 qm
Terrasse (ca. 2,5qm, anger.: 0,32 qm
Gesamt 50,00 qm

Preise (voraussichtlich) 
Pflichtanteile 50.000 €
Kaltmiete / Monat ca.  545 €

Wohnung 8: 2-Zimmer-Wohnung | HG
Grundriss

Alle Wohnungen: 
✓ Fenster dreifachverglast
✓ Einbauküche
✓ Kellerraum + Waschküche (im Straßengeschoss)

Wohnen in jedem Alter: „Auf der Mauer“ in Tübingen-Unterjesingen

Die Pläne werden noch überarbeitet. 

qm-Werte und Kosten können sich noch ändern.



Ansicht Nord - Hofseite

Wohnung 9:
✓ Obergeschoss
✓ Richtung Innenhof 
✓ Fenster nach Norden  
✓ Balkon nach Osten – nicht barrierefrei
✓ Abstellraum
✓ zusammenschaltbar mit Wo 10
✓ Sozialgeförderte Wohnung; Mietsenkung 33%), 

Voraussetzung: Wohnberechtigungsschein

Wohnfläche
Wohnen/Essen 30,16 qm 
Zimmer 13,53 qm 
Bad/WC 4,06 qm 
Abstellraum 1,93 qm
Balkon (2,12qm, angerechn:) 0,32 qm
Gesamt 50,00 qm

Preise (voraussichtlich)
Pflichtanteile 50.000 €
Kaltmiete / Monat ca.  550 €

Wohnung 9: 2-Zimmer-Wohnung | OG

Grundriss

Alle Wohnungen: 
✓ Fenster dreifachverglast
✓ Einbauküche
✓ Kellerraum + Waschküche (im Straßengeschoss)

Wohnen in jedem Alter: „Auf der Mauer“ in Tübingen-Unterjesingen

Die Pläne werden noch überarbeitet. 

qm-Werte und Kosten können sich noch ändern.



Ansicht Süd - Straßenseite

Wohnung 10: 
✓ Obergeschoss
✓ Richtung Süden – Fenster nach Süden
✓ Balkon Südausrichtung – nicht barrierefrei
✓ Abstellraum
✓ zusammenschaltbar mit Wo 09
✓ Sozialgeförderte Wohnung (Mietsenkung 33 %) 

Voraussetzung Wohnberechtigungsschein,
Nutzung für 2 Personen

Wohnfläche
Wohnen/Essen 27,24 qm 
Zimmer 16,38 qm 
Bad/WC 4,06 qm 
Abstellraum 1,93 qm
Flur/Eingang 8,43 qm
Balkon 2,92qm * 25% anger.: 0,94 qm
Gesamt 58,99 qm

Preise (voraussichtlich) 
Pflichtanteile 59.000 €
Kaltmiete / Monat ca.  600 €

Wohnung 10: 2-Zimmer-Wohnung | OG

Grundriss

Alle Wohnungen: 
✓ Fenster dreifachverglast
✓ Einbauküche
✓ Kellerraum + Waschküche (im Straßengeschoss)

Wohnen in jedem Alter: „Auf der Mauer“ in Tübingen-Unterjesingen

Die Pläne werden noch überarbeitet. 

qm-Werte und Kosten können sich noch ändern.



Ansicht Nord - Hofseite

Wohnung 11:
✓ Dachgeschoss mit Galerieebene
✓ Richtung Innenhof 
✓ Fenster nach Norden 
✓ nur im DG 1 barrierefrei ready (nicht im DG 2)
✓ zusammenschaltbar mit Wo 12 + ggf. Wo 13

Wohnfläche
Wohnen/Essen (ca. 32 qm) 30,25 qm
Zimmer (13,67 qm) 12,43 qm
Bad/WC 4,06 qm
Gesamt 56,09 qm

Preise (voraussichtlich)
Pflichtanteile 84.500 €
Kaltmiete /Monat ca. 1.020 €

Wohnung 11: 2-Zimmer-Wohnung | DG + Galerie

Grundriss
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

(Mix geförderte / nicht-geförderte Wohnungen)



Option: durch Zusammenschalten wären 
auch größere Wohnungen möglich

einige benachbarte Wohnungen könnten auch zusammen-
gelegt werden (s.         bei den Geschoss-Grundrissen)
▪ Wir haben dazu Wanddurchbrüche vorgesehen,
▪ damit könnten sowohl großzügigere 2-Zimmer-Wohnungen 
▪ als auch Cluster-Wohnungen für 2-4 Personen entstehen.

Nur beispielhaft einige mögliche Varianten (hier: Haus West + Haus Mitte, Hofgeschoss):
Wo 06 und 07 zusammengelegt.

Und dazwischen einen gemeinsamen Flur 

gebildet, der zur Wohnung gehört. Wohnung 

hat ca. 90 qm

Die Pläne werden noch überarbeitet. 

qm-Werte und Kosten können sich noch ändern.

Wo 05, 06, und 07 zusammengelegt.

Auch hier der zusätzliche gemeinsame Flur 

(grün) innerhalb der größeren Wohnung.

Wohnung hat ca. 174 qm

Hofgeschoss (HG)

1.Obergeschoss (OG)

Wo 05, 06, 07 und 08 zusammengelegt.

Auch hier mit zusätzlichem gemeinsamem Flur 

(grün) innerhalb der größeren Wohnung.

Wohnung hat ca. 113 qm

(Vorsicht: Beschriftung in Wo 10 nicht aktuell)



Option: durch Zusammenschalten wären 
auch größere Wohnungen möglich

einige benachbarte Wohnungen könnten auch zusammen-
gelegt werden (s.         bei den Geschoss-Grundrissen)
▪ Wir haben dazu Wanddurchbrüche vorgesehen,
▪ damit könnten sowohl großzügigere 2-Zimmer-Wohnungen 
▪ als auch Cluster-Wohnungen für 2-4 Personen entstehen.

Nur beispielhaft einige mögliche Varianten (hier: Haus West + Haus Mitte, Hofgeschoss):
Wo 17 und 18 zusammengelegt.

Fenster nach Ost, West, Nord.

Wohnung hat ca. 87 qm

(Mix geförderte / nicht-geförderte Wohnungen)

Die Pläne werden noch überarbeitet. 

qm-Werte und Kosten können sich noch ändern.

Wo 15, 17 und 18 zusammengelegt.

Zwei vorbereitete Türdurchbruch geöffnet.

Wohnung hat ca. 141 qm

Fenster in alle 4 Himmelsrichtungen

Dachterrasse

(Mix geförderte / nicht-geförderte Wohnungen)

Wo 15 und 18 zusammengelegt.

Fenster nach Nord, Süd, West.

Dachterrasse.

Wohnung hat ca. 100 qm

Dachgeschoss (DG)



Option: durch Zusammenschalten wären 
auch größere Wohnungen möglich

einige benachbarte Wohnungen könnten auch zusammen-
gelegt werden (s.         bei den Geschoss-Grundrissen)
▪ Wir haben dazu Wanddurchbrüche vorgesehen,
▪ damit könnten sowohl großzügigere 2-Zimmer-Wohnungen 
▪ als auch Cluster-Wohnungen für 2-4 Personen entstehen.

Nur beispielhaft einige mögliche Varianten (hier: Haus West + Haus Mitte, Hofgeschoss):

Die Pläne werden noch überarbeitet. 

qm-Werte und Kosten können sich noch ändern.

Fürs Haus West und 

Haus Mitte fehlen im Exposé 

noch die möglichen 

Einzelkombinationen. 

Aber auch im Dachgeschoss 

gibt es hier viele Möglich-

keiten, zwei oder mehrere 

kleine Wohnungen zusammen 

zu legen.

Damit Sie es sich besser 

vorstellen können: 

das Grundmuster ist ähnlich 

wie im Hofgeschoss 

(s. weiter vorne).

Dachgeschoss (DG)
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